
RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKU KULTIVAČNÍCH MÉDIÍ č. 2016003

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: ředitel Vojenského zdravotního ústavu Praha

Se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 - Střešovice
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: 
Telefonické a faxové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský zdravotní ústav Praha 
Tychonova 1 
16001 Praha 6

(dále jen „kupující, objednatel44)
a

O.K.SERVIS BioPro, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 35419 
Sídlo: Odlehlá 817/37, 190 00 Praha 9 
IČ: 62914511 
DIČ: CZ62914511
Jejímž jménem jedná: Ing. Zdeněk Kašpar, jednatel 
Bankovní spojení: UCB Czech Republic and Slovakia, a.s.

Zástu ednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence: Bořetická 2668/1. 193 00 Praha 9

(dále jen „poskytovatel"),

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále 
jen „ObčZ") a podle ustanovení § 1746 odst. 2 tohoto zákona uzavírají na veřejnou zakázku 
malého rozsahu tuto

rámcovou smlouvu na dodávku kultivačních médií 
(dále jen „smlouva44)



II.
Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli tato kultivační média s certifikátem kvality 
ke každé šarži (v tištěné nebo elektronické podobě)
(dále jen ,,zboží“):

Katalog.
číslo

Název zboží

PP 1125

TTC Tergitol 7 agar (Petriho 
miska - průměr 6 cm)
20 misek

54355

ACD Acetamidové medium 
(zkumavka 25 ml - médium
10 ml)
25 zkumavek

63994

BEA žluč - eskulin - azidový 
agar (Petriho miska - 
průměr 6 cm)
20 misek

CZ9998052

BP Baird Parker agar 
(Petriho miska - průměr 6
cm)
10 misek

CZ9998025

KA Columbia krevní agar s 
5% defibrinované beraní 
krve (Petriho miska - 
průměr 10 cm)
10 misek

63915

CN (pseudomonas) agar 
(Petriho miska - průměr 6 
cm)
10 misek

OKBP620707

GTK ( PC A ) Agar s 
kvasničním extraktem 
(skleněná lahvička - obsah
200 ml)
6x200ml

55278

KINCB King B medium - 
agar (zkumavka 25 ml - 
médium 10 ml - nalít lehce 
šikmo)
25 zkumavek

CZ9998Q09

MCP m-CP agar (Petriho 
miska - průměr 6 cm)
10 misek

PP 1067

SBA Slanetz Bartley agar 
(Petriho miska - průměr 6 
cm) 20 misek

cena bez 
DPH za 
bal/Kč

DPH v
%

cena s DPH za 
bal/Kč



63884

TSA Trypton - sójový agar 
(Petriho miska - průměr 10 
cm) 20 misek

54194

TTPH Tekuté kultivační 
médium s tryptofancm 
(zkumavka 25 ks- médium 
3ml)
25\3ml

53614

2MLD M.-L.Dex troše Broth 
(zkumavka 25 ml - médium 
(0 ml)
25 zkumavek/lOml

63717

LEGG Legionella GVPC 
(Petriho miska - průměr 6 
cm) 20 misek

63718

LF.GB Vi Legionella BCYE 
agar biplate (Petriho miska - 
průměr 10 cm - půlená)
20 misek

62790

Latexový test pro identifikaci 
Legionella pneumophila sg 1
15 50 testů

62795

Latexový test pro identifikaci 
Legionella pneumophila a 
spp. 50 testů

PPM0145

Chromogenic eoliform agar - 
půda 10 misek

Konkrétně objednávaný druh a množství zboží bude vždy upřesněno emailovou výzvou k
plnění. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za zboží cenu dle čl. II. této smlouvy.

HI.
Kupní cena a platební podmínky

3.1. Uvedené ceny dle čl. II, odst. 2.1. odpovídají cenám v předložené nabídce 
poskytovatele a budou zachovány po dobu platnosti smlouvy. Ceny jsou včetně 
nákladů spojených s dodáním zboží do místa dodání uvedeného v čl. V. odst. 5.3.

3.2. Platby budou hrazeny na základě vyúčtování a dodacího listu, stvrzeného podpisem 
objednatele, ve kterém budou přesně vyčísleny jednotlivé položky plnění předmětu 
smlouvy.

3.3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za převzaté zboží řádně a včas.

3.4. Uvedené ceny dle čl. II odst. 2.1. jsou ceny nejvýše přípustné a je možné je zvýšit 
pouze při změně DPH, po dohodě obou stran (písemně podloženo).

3



IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, jako ceně nejvýše přípustné (dle 
předpokládané hodnoty) a to do maximální výše:

300 000,00 Kč včetně DPH

4.2. V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty již veškeré náklady zhotovitele 
související s plněním smlouvy.

4.3. Cena za dílo bude v rámci jednotlivých dílčích výzev k plnění vycházet 
z jednotkových cen specifikovaných v čl. II odst. 2.1. Ceny uvedené ve smlouvě a ve 
specifikaci jednotlivých dílčích výzev k plnění nelze překročit.

V.
Fakturační podmínky

5.1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem dodání zboží a po převzetí zboží 
objednatelem.

5.2. Daňový doklad - faktura musí být:

a) vyhotovena ve 2 výtiscích (originál a 1 kopie),

b) doložena originálem dodacího listu na zboží,

c) ve stejné finanční hodnotě jako dodací list,

d) odeslána (ihned po vystavení, nej později však do 3 kalendářních dnů) nebo osobně 
předána na adresu objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy.

5.3. Faktura musí obsahovat (platí také pro dobropis) variabilní symbol (číslo dodacího 
listu), číslo smlouvy, kupní cenu za zboží bez DPH, DPH a celkem za zboží s DPH, 
název a místo peněžního ústavu, číslo účtu a všechny údaje týkající se daňového 
dokladu.

5.4. Lhůta splatnosti je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.

5.5. Případný dobropis je poskytovatel povinen vystavit a odeslat do 14 dnů od vyžádání 
objednatelem. Lhůta splatnosti dobropisu je dohodnuta na 21 dnů ode dne doručení 
dobropisu objednateli.

5.6. Zaplacením se rozumí úhrada celé fakturované částky a její odepsání z účtu 
objednatele.

5.7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu (platí také pro dobropis), která 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložena požadovaným dokladem nebo 
fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti. Za doručenou se 
považuje faktura (daňový doklad) věcně a formálně bezchybná.

5.8. Oprávněným vrácením faktury (platí také pro dobropis) přestává běžet doba její 
splatnosti a po opravě, eventuálně doplnění nebo vystavení nové faktury běží 
objednateli nová lhůta splatnosti dle č. 4. 4. této smlouvy a to ode dne doručení nové 
faktury.

4



VI.
Duba a místo dodání

6.1. Poskytovatel je povinen dodat objednateli zboží nejpozději do 10 kalendářních dnů 
po obdržení objednávky a to s expirací médií platných ještě minimálně 6 týdnů po 
dodáni na laboratoř.

6.2. Datem dodání zboží se rozumí datum podpisu dodacího listu pověřenou osobou 
objednatele, kterou je
immmiB.dák' jen ..kontaktní osoba" ).

6.3. Dodáním zboží se rozumí převzetí zboží objednatelem/kontaktní osobou v místě 
dodání, kterým je:

VZ 6848/08 Praha (Areál Ústřední vojenské nemocnice), budova E, vchod El, 2. patro, 
Praha 6 - Střešovice.

6.4. Po přejímce zboží poskytovatel již neručí za další poškození. Zástupce poskytovatele 
je přímým účastníkem prejímky a ihned s objednatelem řeší nesoulad zboží, a to vše 
včetně termínů pro jejich odstranění. Skryté vady bude objednatel reklamovat bez 
zbytečného odkladu u poskytovatele písemně v záruční době.

VII.
Nároky z vad zboží

7.1. Poskytovatel poskytne na dodané zboží záruční dobu v délce trvání uvedeném na 
každém balení, za předpokladu dodržení skladovacích a manipulačních podmínek 
příjemcem zboží /objednatelem/. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží 
v místě plnění.

7.2. Objednatel je povinen uplatnit vady zboží v záruční době bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění telefonicky a písemně do tří dnů.

7.3. V případě uplatnění práv ze záruky v záruční době se poskytovatel zavazuje do 30 dnů 
od uplatnění práv ze záruky vyhovět nárokům objednatele.

7.4. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným užíváním zboží, neodborným 
zásahem do něj nebo nedodržováním pravidel obsažených v dokumentaci předané se 
zbožím.

VIII.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

8.1. V případě prodlení poskytovatele s předáním služby ve sjednaných lhůtách a 
odstraněním zjištěných a prokázaných vad, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
za včas nedodaný předmět plnění smlouvy- smluvní pokutu ve výši 500.- Kč z ceny 
Výzvy k plnění za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku nebo 
odstranění vady.

8.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury ve sjednané lhůtě splatnosti je 
objednatel povinen zaplatit poskytovateli úroky z prodlení ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

8.3. Poskytovatel zaplatí objednateli Částku 1 200,- Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele.

5



8.4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení oznámení. 
Právo na fakturování a vymáhání smluvních pokut a úroků z prodlení nevznikne po 
dobu, po kterou zdržení proveditelné platby zavinil peněžní ústav.

8.5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut a úroků z prodlení není 
dotčeno právo na náhradu škody a to i ve výši přesahující vyúčtované, resp. uhrazené 
smluvní pokuty a vyúčtované, resp. uhrazené úroky z prodlení a rovněž není dotčena 
povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

IX.
Zvláštní ujednání

9.1. Smluvní strany se dohodly, že na předmětu plnění smlouvy a činnosti s tím spojené, se 
vztahují ustanovení obecně závazných právních norem o obchodním tajemství a 
zavazují se nesdělovat tyto skutečnosti třetím osobám. To neplatí, pokud by tímto 
postupem došlo k porušení obecně závazných právních předpisů.

9.2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně 
právního nástupnictví.

9.3. Česká republika - Ministerstvo obrany si vyhrazuje právo zveřejnit vybraná ujednání 
smlouvy.

X.
Zánik smluvního vztahu

10.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) trvání smlouvy 1. 1. 2016 do 30. 6. 2017 nebo do vyčerpání finančního limitu;

b) splněním všech závazků řádně a včas;

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

d) jednostranným vypovězením smlouvy bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 
měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli;

e) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo 
jednostranným odstoupením od smlouvy podle ustanovení § 2007 OZ;

f) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem.

10.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí:

a) nedodržení doby dílčího plnění o více jak 10 dní;

b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění;

c) nedodržení ujednání o záruce za jakost;

d) neodstranění vad ve sjednané době;

6



XI.
Zvláštní ujednání

11.1. Smluvní strany se dohodly, že na předmětu plnění smlouvy a činnosti s tím spojené, se 
vztahují ustanoveni obecně závazných právních norem o obchodním tajemství a 
zavazují se nesdělovat tyto skutečnosti třetím osobám. To neplatí, pokud by tímto 
postupem došlo k porušení obecně závazných právních předpisů.

11.2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně 
právního nástupnictví.

11.3. Česká republika - Ministerstvo obrany si vyhrazuje právo zveřejnit vybraná ujednání 
smlouvy.

XII.
Závěrečná ujednání

12.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 listech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

12.2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a 
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí.

12.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
této smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

12.4. Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění této smlouvy a jejího porušení, 
uplatňování nároků z této smlouvy, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, 
jinak jsou vůči druhé smluvní straně neplatné a neúčinné.

12.5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
12.6. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí 

příslušnými ustanoveními ObčZ.
12.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne

Za poskytovatele 
razítko


